
MÊS ORÇADO ARRECADADO EXCESSO EXCESSO ACUMULADO 

Janeiro 6.983.500,00        6.657.483,52                326.016,48‐             326.016,48‐                            

Fevereiro 6.983.500,00        8.052.172,44                1.068.672,44          742.655,96                            

Março 6.983.500,00        8.060.516,26                1.077.016,26          1.819.672,22                         

Abril 6.983.500,00        7.065.660,86                82.160,86                1.901.833,08                         

Maio 6.983.500,00        8.867.712,35                1.884.212,35          3.786.045,43                         

Junho 6.983.500,00        12.940.788,01              5.957.288,01          9.743.333,44                         

Julho 6.983.500,00        7.973.764,11                990.264,11             10.733.597,55                       

Agosto 6.983.500,00        8.115.649,70                1.132.149,70          11.865.747,25                       

Setembro 6.983.500,00        6.640.177,53                343.322,47‐             11.522.424,78                       

Outubro 6.983.500,00        6.579.595,76                403.904,24‐             11.118.520,54                       

Novembro 6.983.500,00        7.228.301,81                244.801,81             11.363.322,35                       

Dezembro 6.983.500,00        10.152.830,18              3.169.330,18          14.532.652,53                       

Total 83.802.000,00     98.334.652,53              14.532.652,53        14.532.652,53                      

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE

DEMONSTRATIVO DA APURAÇÃO DO EXCESSO DE ARRECADAÇÃO VERIFICADO NO

PERÍODO DE JANEIRO A DEZEMBRO DE 2022

(Em conformidade com o art. 43, § 1º, inciso II e §§ 3º e 4º da Lei Federal nº 4.320/64)

Resolução TCE Nº 190, de 14 de dezembro de 2022
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